Januari 2011, Addendum I tertanggal 02 Februari 2011, Addendum II 

tertanggal 08 Maret 2011, dan Addendum III tertanggal 12 April 2011 

dan menghukum Termohon untuk membayar ganti rugi sesuai harga 

penjualan  

batubara kepada Pemohon sebesar USD 3,494,875,00,- (tiga juta empat 

ratus sembilan puluh empat ribu delapan ratus tujuh puluh lima dollar 

Amerika Serikat). Menurut penulis, putusan ini belum memberikan 

perlindungan hukum dikarenakan Pasal 70 UU Arbitrase dan APS masih 

membuka peluang terhadap upaya hukum/perlawanan yaitu 

permohonan pembatalan putusan arbitrase. 

V.2.